QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3335 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

PORTARIA Nº 197, DE 23 DE AGOSTO DE 2023.

Concede Diária à Servidor
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede ½  (meia) diária ao servidor Luiz Sanna Bachin, Motorista da
Secretaria de Saúde desta Municipalidade, para realização de despesas
extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante  viagem  a Pato
Branco – PR, com a finalidade de levar paciente para consulta médica no Hospital
Policlínica; veículo da frota 235, com saída de Céu Azul em 23 de agosto de 2023 às
4h e retorno no mesmo dia às 19h.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

 Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 23 de agosto de 2023.

                              Laurindo Sperotto
                              Prefeito   Municipal

1

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3335 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Município de Céu Azul
   Estado do Paraná

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 043, DE 23 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, resolve e,

TORNA PÚBLICO:

I - A convocação do aprovado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, conforme relacionado abaixo,
o qual deverá apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, situada na
Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426 - Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias contados a
partir da publicação deste, munido da documentação necessária de conformidade com o Edital nº
026/2022, para preenchimento de vaga a ser contratado em regime da CLT, conforme segue:

II - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Carteira de Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade;
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
10 - CPF dos dependentes;
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos;
12-  Declaração de Vacinas;
13 - Declaração de Matrícula dos filhos;
14 - Comprovante de endereço;
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda;
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil;
17 - Certificado Militar;
18 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau.
19 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o
recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas;
20 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal;
21 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal,
onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
22 - Exame admissional;
23 - Exames complementares: avaliação vocal.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 23 de agosto de 2023.

           Laurindo Sperotto

                                      Prefeito   Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO
30° VANESSA BELTER RODRIGUES PROFESSOR

2

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3335 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 70/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Item, objetivando o Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de absorventes íntimo feminino, para distribuição às
mulheres em situação de vulnerabilidade social e econômica. Cfe Lei nº 2.442/2023 - Lei Pobreza
Menstrual (a vigência do registro de preços será de 12 meses) conforme estabelecido no Edital.
Valor máximo estimado: R$ 3.468,00.

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 06/09/2023.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 06/09/2023.
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para cumprimento com o
Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art.
47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail:
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 23 de agosto de 2023

LAURINDO SPEROTTO

3

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3335 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 71/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando o Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias, bobina e disco tacógrafo, para uso na
frota de veículos, caminhões, máquinas e ônibus da Administração Municipal, (a vigência do
registro de preços será de 12 meses) conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado:
R$ 119.357,76.

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 11/09/2023.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 11/09/2023.
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para cumprimento com o
Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art.
47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail:
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 23 de agosto de 2023

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

4

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3335 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 56/2023, e a adjudicação do objeto desta licitação (Aquisição de
computadores, notebooks e outros equipamentos de informática, som e aparelhos de celular, visando
atender as necessidades das Secretarias Municipais.), em favor do(s) proponente(s) abaixo
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ Valor R$
I. L. MENDES JUNIOR LTDA 17.184.211/0001-24 13.409,00
S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
LTDA

03.269.422/0001-55 85.447,00

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
LTDA

30.915.834/0001-98 17.590,00

JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA  22.368.638/0001-12 7.946,30
PREMIER LC LTDA 46.669.125/0001-00 5.840,00
LEONARDO A VERZA LTDA 07.460.912/0002-76 4.800,00
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA 39.619.837/0002-30 1.569,00
VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49.287.699/0001-01 894,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 137.495,30  PAÇO MUNICIPAL, aos 23 de
agosto de 2023.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

1

5

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3335 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 61/2023, que tem por objeto (Aquisição de camisetas para uso dos alunos e
professores regentes das turmas do 5º ano das Escolas Municipais na formatura do Programa PROERD),
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Valor R$
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO
TEXTIL LTDA

82.112.475/0001-34  3.500,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 3.500,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 22 de agosto de 2023.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

6

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3335 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 45/2023 - M.C.A.

PROCESSO Nº 187/2023 - M.C.A.

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade
com o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Pagamento de
inscrição da equipe de Voleibol Feminino de Praia, referente a Etapa Macro Regional
dos Jogos Abertos do Paraná-2023, que ocorrerá na cidade de Dois Vizinhos-PR nos dias
02 e 03 de setembro de 2023 conforme programação.

Justificativa: Para que a equipe de Voleibol Feminino de Praia possa participar da Etapa
Macro Regional dos Jogos Abertos do Paraná-2023 é necessário o pagamento de taxa de
inscrição, conforme regulamento, tendo em vista que o Município de Dois Vizinhos será o
responsável por sediar tal evento. Fulcro Artigo 25, I, da lei 8.8666/93 e suas alterações.

FORNECEDOR CNPJ Valor Total
MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS 76.205.640/0001-08 200,00

Céu Azul,  23 de agosto de 2023

     LAURINDO SPEROTTO
     Prefeito Municipal

7

		2023-08-23T20:18:47-0300